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VALEURS DES LONGUEURS CARACTERISTIQUES Lf/J

Rep~re

2 Pièces de pont· cons i dé r é es s eu Le s

Distance entre p~~ces de pont + 3,0 m

2 fois la distance entre piêces de pont
+ 3;0 ",

COEFFICIENTS VE MAJORATION OY/lAAllQUE ~

A.PPLICABlES AUX SOLLICITATIONS VUES AU SCHEMA DE

EN FONCTION OF LA LONGUEUR CARACTERISTIQUE
CHARGES

Lp

Coefficient de majoration Coefficient de majorat.!
dynamique applicable àynamique applicable

Lfd aux moments flêchissants aux efforts tranchant

f61 .. 1,44 + 0,82 f6 2
c

0,96
+ 0,88

(m) vi; - 0,2 'IL(, - 0,2

~ 3,61 1,67 1,44

4 1,62 1,41

5 l,53 1,35

7 1,41 1,27

10 1,31 1,20
. ......

15 1,21 1,14

20 1,1'1; 1,10

30 1,09 1,06

40 1,06 .... .. 1,04.. . .. . " .. .... .. . . ' . .. . . ..... - . .. . .

50 1,03 1,02

60 1,01 1,01
...

~ 67,24 1,00 1,00..

travti!e~

1[. Lili, (J~ au moins
1- L ma.. )

5

1,5

4

1,4

3

I,J

2

1,2

n •

~istance cntrc.oxe oes Dourres

Le caisson est assimil~ à un ouvraGe A 4
tra~~es (âmes et hourdis) la l~ngueur L~

est calculéc co ..",,, in'Iiou~ .'u reDl!re n
Po r t éc <1",; l'autres pc: IIC in.11 e~

1•• 0 Q

1:0",",' les \.i;'c"s de pont (rep"'res 2 - 4;
0.50 III

(;""""r. les n i i-ccs de oont (repèrl!s 2 - 4).
2 (ois 1" r.ort'::., du norte il (;:u):

Port~e des poutres rrinclpales ou 2 fois 10
port~e· des pi~ces de pont; seule la plus
petite va l e ..r est 3 retenir •

L~s valeurs à utillser correspondent aux
repères 1 - 4 pour chaque sens porteur
principal

1• n (LI .. L 2 ••••..• 1-,,)

co a t i mle e de n
travées Ou

L
Ir.

~3iles de couvertu:e

iourrrs !'!:I;:CI !'.".J.rs

Dans 1~ C3S aù l~ co:\trnintp. totale d'un élê~nt est la ao~ne de plusieurs ter~cs

correspo~dant c~acun " une fonction de support, par ex. dons le cas des d3lles .le
couve r rc r e ou d... Long e cous , si on tient coespr e de Leur sectian dans le calcul des
poutres princi:ull~~, <:1"'<1'''''\ teTr.lC dl! 1~ cr.ntTain:':.p. :-ntnle fI"'T;t calcnt'! en tp.nAnt
c:l"'?te C!U coefficicut dy"a!:lique de la fonction portante considoir,;e en utilisant,
la \.,,)-., .. ,. c"r.:!ctéristi~.. t~ .::nn·':';:':lnl!~ntc, J l"~"ceDtion ,":i:s rei.lores 4 et 17
Ca'ire,. ct l'orciqu",. •. La "lr"c~cT':: est as:>ini l'::e il un cuyra~;c: 3 .l tr3Y~cS (travc:rses
~t ";.~<lr:'lit.. l. 1.1 1(\l"'~II"~lr L" ijL~I':t t.::tlcuJ·~~ ':"~~d ir.d!nll~ .'11 repère ll .. V
?C~: 13 flc~ion tr~nS~~:~~l'" des tabli~rs 3 pe~t:ell.::s enrub~es ou d~lle en b~ron

~r",~ en 3<!('~~e 1" le·n:-.".... r ~ c"rrc~r.nr.d""t';··l\"K cou t r cs Drincip"lt's repècC'1I 12 (;t 13

l'outres pout r e s Ü.v~c Portée de laconti- perte à f cu x
poutre.

lever
~oc.: r cs inLé?cné;..zntcs Portée de la poutre indépendaote i

;..~cs Demi-portée
En c a s ë.e p o s e d i r e c r c d e s t r a v e r s cs 1
sur les pcutr~s y~i~cipal~s, p~ur L 0 des poutres principales
l~s cc~hru:-es ·et ::!SS~:-:".= L.J C.es

L~ L;j de s ';;~=:"nts <.J~ pon r s'3:>pli'1u", pour les appuis de ces élér:teats (cadres l',:
porteurs. pi~ces de pont, a~ticulations, appareils d'appuis, tirants, dés d'appuis).
ainsi que p~ur le c31eul C!~s pressions sous appareils d'appuis et c:ntre dés d'appuis
c t r~rC'n:'t~ r ie , . ;

iieu:dis cn t r e â:res d" pon t s A
poutres caissons

Pièce5 d~ pont calcui~~s cb~~

élt:::::cnts d'un Syst':r.1P.. de poutres
.c r o i s êc s .

~o:-~.5 i[..ux 1j ...'5 o i èc e s cie pont

• i'o~("~ r~lIl'" é~~ l:-;"":''''"'~''..:<'';.:::.;(,:.:'r.,:.:.5~_.,.....__~--:-:__--.,.__.;..;=,-",-:- ~_~_,.---,;----c,, _
~:.)n~:,nt éPI d r o i t; d'une n i ece dt"' pont

19

18

21

20
1
1

.1
1



This twin beam bridge is used by the German Railways Administration as standard auxiliarybridge according to
the following table:

22,10 HE 900 S 960 314,5 65 33 990307

Wx
cm3

6738

6738

7274

11072

131.45

16322

20631

G
kq/rn

320

320

360

470

507

483

542

24,00

3 x 8,00

24.50

24,50

HE 1000 S 1072

HE 360 S 381

314

320

72

33

33

33

1368283 25527

74165 3893

601

252

Note that ail the sections have the same web thickness which makes the crossbeams interchangeable for any span.

, .
Complete workshoo erection of a railway bridge;with 16.8 m span including lateral runwavs.

; !



0,50 0,0296 0,0405 0,0833 0,0024 0,0143

0,55 0,0286 0,0394 0,0817 0,0033 0,017L

0,60 0,0275 0,0378 0,0794 0,0046 0,0206

0,6j 0,0261 0,0360 0,0767 0,0061 0,024..:

0,70 0,0246 0,0339 0,0737 0,0079 0,028C

0,75 0,0231 0,0315 0,0704 0,0098 0,032G

0,80 0,0214 0,0293 0,0668 0,0103 0,036G

0,85 0,0196 0,0269 0,0631 0,0139 0,040G

0,90 0,0180 0,0247 0,0593 0,0160 O,044C

0,95 0,0164 0,0224 0,0554 0,0181 0,048C

1,00 0,0149 0,0202 0,0515 0,0202 0,0515

1,10 0,0121 0,0164 0,0449 0,0242 0,0585

1,20 0,0098 0,0131 0,0388 0,0287 0,0643

1,30 0,0078 0,0105 0,0336 0,0306 0,069(

1,40 0,0063 0,0084 0,0291 0,0332 0,0728

l,50 0,0051 0,0066 0,0254 0,0353 0,0751

1,60 0,0041 0,0053 0,0223 0,0369 0,0775

1,70 0,0033 0,0042 0,0198 0,0383 0,0797

1,80 0,0027 0,0035 0,0176 0,0392 0,081

1,90 0,0022 0,0028 0,0158 0,0399 0,082~

2,00 0,0018 0,0024 0,0143 0,6405 0,0833

V.f. qa4

qa 2 qa2 qb 2 qb2

M.f. Eh 3

MxOs = M xbs

Myos = A1yas

Mxos = /-lMyVS

MyOS = /lMx vs

~ L

~11I11!lhl~"""~
,,~O ,(-Q

w.•

a
)' = -

b

y

Il = 0,15

Tab.111Tab. f.11

r
Q

0- 1 ~ ...,.~

Il = 0,15 ;HA"~m'i11/4fyrmJi'
~

--
""L1a 1 If~s If,(J(S

y =- <:> ~...~
b 1 Ifyll!

MxOmin = A4xbmin "~/,~.,t0min . t;1Jn

""M yas = /-lM.~v.• 10- 1

~ ~

MxOmin ~'/lMYVlllin
glllllllllldll!!l~

J-C ,(-"

Y Ws M x s <: »; Myvmin

0,50
1
0 ,0528 0,0550 0,1135 0,0045 0,0203

0,55 0,0489 0,0514 0,1078 0,0062 0,0247

0,60 0,0450 0,0476 0,1021 0,0081 0,0291

0,65 0,0411 0,0436 0,0964 0,0101 0,0336

0,70 0,0373 0,0398 0,0906 0,0122 0,0381

0,75 0,0336 0,0359 0,0845 0,0145 0,0427

0,80 0,0300 0,0323 0,0881 0,0169 0,0471

0,85 0,0266 0,0289 0,0720 0,0191 0,0513

0,90 0,0236 0,0257 0,0661 0,0211 0,0551

0,95 0,0209 0,0228 0,0603 0,0232 0,0586

1,00 0,0184 0,0202 0,0546 0,0252 0,0617

1,10 0,0142 0,0158 0,0467 0,0287 0,0676

1,20 0,0110 0,0123 0,0399 0,0316 0,0722

1,30 0,0086 0,0096 0,0341 0,0340 0,0757

1,40 0,0068 0,0075 0,0293 0,0359 0,0782

l,50 0,0054 0,0060 0,0254 0,0374 0,0800

1,60 0,0043 0;0048 0,0221 0,0386 0,0814

1,70 0,0034 0,0039 0,0193 0,0395 0,0825

1,80 0,0027 0,0031 0,0171 0,0402 0,0834

1,90 0,0022 0,0026 0,0154 0,0408 0,0842

2,00 0,0018 0.0022 0,0141 0,0412 0,0847

v.r, 4qa
qa 2 qa2 ql/ qb2

M.f. Eh 3

_.,~-



Tob. f.n ::: 1

l' = 0,25 ~II
,f.-L__ - ___J . •.r ~

a e
" = --

,R'! 1l'II Il 11111111 tl) IIIIIIJ]~
b

.1-0 "I-fI

" w, Mx:r «; r; T,,& Rx:r Ry:r Ro

1,00 0,0457 0,0460 0,0460 ±O,338 ±O,338 0,426 0,426 -0,070

1,10 0,0373 0,0389 0,0535 ±O,314 ±O,360 0,405 0,445 -0,065

. 1,20 0,0306 0,0330 0,0609 . ±O,293 ±O,379 0,383 0,460 -0,068-

1,30 0,0251 0,0281 0,0677 ±O,274 ±O,396 0,363 0,473 -0,066
1,40 0,0206 0,0240 0,0739 :i:O,257 ±O,411 0,343 0,483 -0,064

l,50 0,0171 0,0205 0,0796 ±O,242 ±O,424 0,325 0,490 -0,061

1,60 0,0142 0,0177 0,0848 ±O,228 ±O,435 0,308 0,495 -0,059
1,70 0,0119 0,0154 0,0895 ±O,215 ±O,444 0,292 0,500 ··-0,056
1,80 0,0100 0,0134 0,0937 ±O,204 ±O,452 0,278 0,502 -0,054
1,90 0,0084 0,0118 0,0975 ±O,194 ±O,459 0,265 0,505 -0,052
2,00 0,0071 0,0104 0,1008 ±O,185 ±O,465 0,252 0,506 -·0,049

v.r. qa4

qa2 qb2
EJ,3

qa qb qa qb qab
M.f.

yTab. 1.16 q

[ 1 ~.~
Rxvs = 1 Txvs 1

,If,61 -r~ ~ "-
JI = 0,25 Ryv:r = 1 t.: 1

~ .JYYS ~Hn:1 ~Kf
;H)W r,!L1 H}W

Mxo:r = M xbs = p.Myv:r
If~ Hm ~

a 1 .1 -r, ·t,,=-
- MYO:r = M"Il!! = IIM~·vs ~"" Pli plp i pil" il6~p, Pl~b

j-O .1-4

" W, Mx, Mxv:r u; M yVS Txll• . T"v,

1,00 0,0143 0,0220 -0,0515 0,0220 -0,0515 ±O,446 ±O,446
1,10 0,0116 0,0182 -0,0449 0,0258 -0,0585 ±O,420 ±O,476
1,20 0,0094 0,0149 -0,0388 0,0292 -0,0643 ±O,393 ±O,497
1,30 0,0075 0,0122 --0,0336 0,0320 -0,0690 ±O,366 ±O,510
1,40 0,0061 0,0100 -0,0291 0,0343 -0,0728 ±O,340 ±O,518

l,50 0,0049 0,0082 -0,0254 0,0363 -0,0757 ±O,315 ±O,522

1,60 0,0039 0,0067 -0,0223 0,0377 -0,0779 ±O,293 ±O,524
1,70 0,0032 0,0055 --0,0198 - 0,0389 -0,0797 ±O,274 +0,524
1,80 0,0026 0,0046 --0,0176 0,0198 -0,0811 ±O,259 ±O,524
1,90 0,0021 0,0039 -0,0158 0,0404. -0,0824 ±O,246 ±O,524
2,00 0,0018 0,0034 -0,0143 0,0409 -0,0833 ±O,235 ±O,524

v.r.

1
. qa4

ï" ". -- . - . _. -

M.f. -Eh3 qa2 qa2 qh2 qb2 qa qb



t-~--
a

f iillTab.1.tl

-1 <:>

l ~t .. !!I
l!f,~ .. '

1
ql i ~

~ ~i Il!i1Jl = 0,25
.,j....-L____

=-_.JI . ~.
.K ""a e

ï' = -- ~

b
R 11111111111111111 tl)!! !IIII'!

.,-0 "-0
y Ws M:;cs M yS T:;cs r; R:;cs RyS Ro- ,

1,00 0,0457 0,0460 0,0460 ±O,338 ±0,338 0,426 0,426 -0,070
1,10 0,0373 0,0389 0,0535 ±0,314 ±O,360 0,405 0,445 -0,065
1,20 0,0306 0,0330 0,0609 ±O,293 ±O,379 0,383 0,460 -0,068
1,30 0,0251 0,0281 0,0677 ±O,274 ±O,396 0,363 0,473 -0,066
1,40 0,0206 0,0240 0,0739 ±O,257 ±O,411 0,343 0,483 -0,064

l,50 0,0171 0,0205 0,0796 ±O,242 ±O,~24 0,325 0,490 -0,061

1,60 0,0142 0,0177 0,0848 ±O,228 ±O,435 0,308 0,495 -0,059
1,70 0,0119 0,0154 0,0895 ±O,215 ±O,444 0,292 0,500 --0,056
1,80 0,0100 0,0134 0,0937 ±0,204 ±O,452 0,278 0,502 -0,054
1,90 0,0084 0,0118 0,0975 ±O,194 ±0,459 0,265 0,505 -0,052
2,00 0,0071 0,0104 0,1008 ±O,185 ±O,465 0,252 0,506 -'-0,049

v.r. qé
qa2 qb2

Eh3
qa qb qa qb qab

M.f.

rrab. 1.16 Il

[ 1 a~t--f 100..

r.: = 1 i.: 1
#J'M "?n e:.t

JI = 0,25 R yVS = 1 T yVS 1
.q .J!rrs ~Hn;1IYHfL~K)W l K;w

M:;cos = M:;cbs = f'MyVS
If,x!l.. If;n ~

a 1 .r ':..y=-
, MyOS = MyQ,Ç = /lMxvs ~liill'lll'lll' '1""'d'~"11 '1~b

"-0 "."

ï' w.. M:;cs M:;cvs M yS M yVS r.; Tyvs

1,00 0,0143 0,0220 -0,0515 0,0220 -0,0515 ±O,446 ±O,446
1,10 0,0116 0,0182 -0,0449 0,0258 -0,0585 ±O,420 ±O,476
1,20 0,0094 0,0149 -0,0388 0,0292 -0,0643 ±0,393 ±O,497
1,30 0,0075 0,0122 --0,0336 0,0320 -0,0690 ±O,366 ±O,510
1,40 0,0061 0,0100 -0,0291 0,0343 -0,0728 ±O,34O ±O,518

l,50 0,0049 0,0082 -0,0254 0,0363 -0,0757 ±0,315 ±O,522

1,60 0,0039 0,0067 -0,0223 0,0377 -0,0779 ±O,293 ±O,524
1,70 0,0032 0,0055 -0,0198 0,0389 -0,0797 ±O,274 +0,524

:...,
±0,259 ±0,5241,80 0,0026 0,0046 --0,0176 0,0398 -0,0811

1,90 0,0021 0,0039 -0,0158 0,0404, -0,0824 ±O,246 ±O,524
2,00 0,0018 0,0034 -0,0143 0,0409 -0,0833 ±O,235 ±0,524

v.r,

1

qa4

qa2 qa2 ~b2 qb2

M.f. -Eh3
qa qb



Tob.1.2S1)

a
~34Q6 ~..."-

1111
~{

p= 0,20
7 89(0 li)t

1111

fi f2. "!~4~

a 15 ,'6f118
Y=-

b f9 {Q.2f22 '\::)

23~V28 g
?)'; 77.~

~ '" """,,'6,,r,,~
",.0 11=0

0,25 0,5 0,75 1 1,5 2 3
V.f.

y
M.f·.

•
MJ<7 -0,0785 -0,0660 -0,0676 -0,0412 -0,02172 -0,01162 -0,00409

M"8 +0,0208 +0,0188 +0,0200 +0,0126 +0,00723 +0,00410 +0,00159

MJ<9 +0,0352 +0,0292 +0,0292 +0,0172 +0,00839 +0,00415 +0,00143

Md O +0,0400 +0,0324 +0,0322 +0,0186 +0,00870 +0,00410 +0,00138

Mdl -0,0833 -0,0804 -0,0907 -0,0572 -0,03082 -0,01660 -0,00591

M"12 +0,0224 +0,0224 +0,0261 +0,0172 +0,00999 +0.00562 +0,00212

Md 3 +0,0368 +0,0364 +0,0398 +0,0242 +O,01I75 +0,00567 +0,00188

M"14 +0,0432 +0,0408 +0,0443 +0,0263 +0,01215 +0,00560 +0,00180

Md 5 -0,0816 -0,0784 -0,0841 -0,0508 -0,02632 -0,01405 -0,00497 qa2

M"16 +0,0224 +0,0220 +0,0243 +0,0152 +0,00822 +0,00440 +0,00154

M"17 +0,0368 +0,0352 +0,0366 +0,0212 +0,00950 +0,00430 +0,00131

M"18 +0,0432 +0,0396 +0,0407 +0,0230 +0,00982 +0,00420 +0,00123

M"19 -0,0769 -0,0552 -0,0475 -0,0246 -0,01140 -0,00592 .-0,00204

M"20 +0,0208 +0,0156 +0,0133 +0,0065 +0,00226 +0,00067 -0,00008

M"2! +0,0336 +0,0236 +0,0191 +0,0086 +0,00231 +0,00035 -0,00023

MJ<22 +0,0400 +0,0264 +0,0207 +0,0092 +0,00222 +0,00020 -0,00029

M,a +0,0004 +0,0026 +0,OQ73 +0,0143 +0,0296 +0,0403 +0,0505

M'9 +0,0006 +0,0036 +0,0095 +0,0180 +0,0354 +0,0461 +0,0538

M,10 +0,0007 -M>,0039 +0,0102 +0,0192 +0,0373 +0,0479 +0,0547

M'12 +0,0003 +0,0018 +0,0068 +0,0159 +0,0366 +0,0512 +0,0648

M'13 +0,0005 +0,0027 +0,0094 +0,0207 +O,C447 +0,0592 +0,0693 qb2

M'14 +0,0006 +0,0030 +0,0103 +0,0224 +0,0473 +0,0617 +0,0704

M'16 +0,0003 +0,0019 +0,0065 +0,0137 +0,0277 +0,0367 +0,0445

M'17 +0,0005 +0,0029 +0,0089 +0,0177 +0,0334 +0,0418 +0,0468

M,lB +0,0006 +0,0032 +0,0097 +0,0191 +0,0353 +0,0434 +0,0476



0,25 0,5 0,75 1 1,5 2 3
V.f.

'Y
M.f.

M Y20 +0,0004 +0,0024 +0,0038 +0,0030 -0,0021 -0,0069 -0,0125

MY2 1 +0,0006 +0,0032 +0,0048 +0,0036 -0,0034 -0,0095 -0,0147

MY2 2 +0,0007 +0,0035 +0,0052 +0,0037 -0,0040 -0,0104 -0,0153

M Y26 -0,0025 -0,0101 -0,0215 -0,0388 -0,0719 -0,0934 -0,1123 qb2

M y 27 -0,0031 -0,0126 -0,0269 -0,0480 -0,0854 -0,1056 -0,1180

M y 2 8 -0,0033 -0,0135 -0,0288 -0,0512 -0,0898 -0,1093 -0,1194

Rx 1 +0,0252 -0,0194 -0,0700 -0,0902 -0,0978 -0,0796 -0,0461

Rx 7 +0,4968 +0,4732 +0,4900 +0,3904 +0,2944 +0,2228 +0,1461

Rx 1 1 +0,5016 +0,5114 +0,5720 +0,4751 +0,3650 +0,2745 +0,1769

Rx 15 +0,5012 +0,5060 +0,5449· +0,4302 +0,3125 +0,2329 +0,1496 qa

Rx 19 +0,4740 +0,3816 +0,3252 +0,2047 +0,1171 +0,0811 +0,0529

Rx 2 3 +0,2016 +0,0590 -0,0032 -0,0270 -0,0353 -0,0292 -0,0152

RY1 +0,0063 -0,0097 -0,0466 -0,0902 -0,1465 -0,1593 -0,1387

RY2 +0,0809 +0,0412 +0,0061 -0,0050 +0,0482 +0,1304 +0,2509

RY3 +0,0996 +0,1053 +0,1237 +0,1570 +0,2410 +0,3059 +0,3666 qb

Ry4 +0,1127 +0,1482 +0,1983 +0,2529 +0,3343 +0,3709 +0,3870

Ry 5 +0,1204 +0,1728 +0,2397 +0,3034 +0,3758 +0,3922 +0,3870

RY6 +0,1229 +0,1808 +0,2530 +0,3192 +0,3874 +0,3969 +0,3859

Ry2 3 +0,0504 +0,0295 -0,0013 -0,0270 -0,0530 -0,0584 -0,0456
,~

Ry 24 +0,0120 +0,0235 +0,0310 +0,0571 +0,1403 +0,2379 +0,3937

RY2 5 +0,0565 +0,1131 +0,1684 +0,2350 +0,3658 +0,4659 +0,5702 qb

RY26 +0,0891 +0,1788 +0,2663 +0,3590 +0,4989 +0,5707 +0,6160

RY2 7 +0,1082 +0,2176 +0,3238 +0,4297 +0,5644 -i-0,6115 +0,6244

RY2 8 +0,1146 +0,2304 +0,3427 +0,4525 +0,5837 +0,6218 +0,6252

• 1
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1

1
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~?

S~~----+-

Kt'>~t- p,L
,À-'~

Il

A-1-

-\-A·T Hi
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T

": HB
" ; t7;B

HB=
AB==

1'LF'F: 1NT Il CALCUL DES PPOF'P 1ETES
:2 'LF'RINT
10 DATA 1000.100~75~2100~250.250

20 READ HT~HA~H8~SU~AH~AB

30 LPRINT ~ LPRINT : LF'RINT
.:10 LF'F:INT "HT:= ";HT;" H?"i= ";HA;"
50 LF'F: 1l'H "SU= ": SU;" ?"iH= "; AH; "
60 lPRINT : LPRINT
70 t7;l=HT:tAB
80,A2=HB*ISU-AHl/2
90' ;'43=H{-i* 1SU-AH l
100 ;A4= (HÀ+HB) »: U:~I'-1-AB l ,
110' A5= (AH-AB l :«: (HT -H?"f.... HEn /'2
120 A=Al+A2+A3+A4+A5
130 Yl=HT/2
140 Y2=HT-HA-HB/3
150 V3=Ht-HA/2
160 Y4=HT-IHA+HBl/2
170 Y5=}HT-HA-HBl*2!3
180 sl=A1:tVl : S2=A2*V2
19054=A4:tY4 : S5=AS*V5
200YB=(Sl+S2+S3+S4+S5l/A
210.YT=HT-YB
220 01=(Y1-YB)~2*Al

230 D2=(Y2-YB)~2*A2

240 D3=(Y3-YB)~2*A3

250 D4=IY4-YBl~2*A4

260 D5=(Y5-YB)~2*A5

270 Il=AB:tHT~3/12

280 12=(SU-AHl*H8~3!36

290 13=ISU-AHl*HA~3/12

300 I4=IAH-ABl*(HA+HBl A3/12

310 15=(AH-ABl*(HT-HA-HBl~3/36

320 IT=Dl+D2+03+D4+D5+I1+I2+I3+I4+15
3:::0 5B=IT/YB
340 ST=:I': 'YT
350 LPF:H,:i' ''l''IOMENT D'INEF:TIE= ";11";" YB= ";YB
360 LF'F:If'T "AIF:E:: "; A;" SB:::: "; SB;" ST= "L:s::?.~-.Lr --=,----, 1

CALCUL DE] F:'ROF'RIETES GEOMETF:IQUE5 D'UNE SECTION Er~ T ~ 1Z/e-su l,.:.T1(iS.

HT= 1000 HA= 100 HB=
SU= 2100 AH= 250 AB=

"?C'
i ....1

:~5()

MOMENT D'INERTIE= 4.45567E+10 YB= 716.636
AIRE= 504375 SB= 6.21748E+07 ST= 1.57242E+08
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